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Filtr włókninowy

iPrzedimiiotem wynalazku jest fi/Itr służący do
oczyszczania powietrza a instalowany w przewo¬
dach urządzeń odpylających i posiadający włókrni-
nowy elemelnt filtrujący.

W przewodach instalacji odpylających montowa¬
ne są filtry, (których zadaniem jest oddzielenie od
powietrza zanieczyszczeń w nim zawartych. Z jed¬
nej strony do filtru doprowadzane jest .powietrze
zanieczyszczane, kitóre wychodzi z drugiej strony
jako -czyste po przetłoczeniu przez element filtru¬
jący. Powietrze to kierowane jest ponownie do
obiegu .instalacji. Cechą ddbrego filtru jest jego
wysoka sprawność, itzn. "dokładne oczyszczenie po¬
wietrza przy dużym współczynniku obciążenia fil¬
tru i przy jego niewielkich oporach.

Dotychczas znane filtry .takie jak tkaninowe,
siatkowe, olejowe, elektrostatyczne i inne posiadały
szereg wad. Filtry tkaninowe io wysokiej sprawnoś-
ci posiadały niski współczynnik obciążenia oraz
duże opory. Fliltry siaitkowe posiadały wprawdzie
lepszy, bo średni współczynnik olbciążenia i niskie
opory, ale stopień oczyszczenia powietrza był bar¬
dzo mały. Filtry olejowe lub elektrostatyczne po¬
siadały duży stąpień oczyszczenia i duży współ¬
czynnik obciążenia, aJle były drogie w eksploatacji,
gdyż zużywały duże ilości oleju lub energii elek¬
trycznej oraz wymagały częstego oczyszczania.

Wad powyższych nie posiada filtr według wy¬
nalazku. W wyniku zastosowania włókniny jako
elementu filtrującego oraz na skutek zaimstaloWa¬

nia urządzenia do ciągłego oczyszczania elementu
filtrującego otrzymano filtr tani w eksploatacja o
dużym stopniu oczyszczenia powietrza przy wyso¬
kim współczynniku obciążenia filtru.

5 Przedmiot wynalazku jest bliżej wyjaśniony na
rysunku, gdzie pokazano przykładowe rozwiązanie
filtru. Przewodem 1 zapylone powietrze dostaje się
do fiDtra. Wewnątrz walcowego płaszcza zewnę¬
trznego 2 znajduje się mniejszy również walcowy

io element filtrujący 3 pokryty włókniną. Walcowy
element filtrujący jest łożyskowany przy pomocy
łożysk 5 d 9 oraz wprawiony w ruch obrotowy
dookoła swojej osi przy pomocy silnika 8 za po¬
średnictwem kół zębatych 6 i 7. Do pokrytej włók-

15 niną obracającej się powierzchni elementu filtrują¬
cego 3 przylegają ssawki 10 połączone z wentyla¬
torem 11 i zasobnikiem 12 .na pyi. Powietrze trans¬
portowane przewodem 1 po przejiściu przez element
filtrujący 3 zostawia na nim wszystkie zanieczysz-

20 czenia i czyste dostaje się do przewodu 4, a osa¬
dzony na włókninie pył jest z niej odbierany przez
ssawki 10 przy pomocy wentylatora 11.

25 Zastrzeżenie patentowe

Filtr włókninowy, znamienny tym, że wewnątrz
na przykład walcowego płaszcza zewnętrznego (2)
posiada pokryty włókniną element filtrujący (3)

30 najkorzystniej ułożyskowany obrotowo przy pomocy
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łożysk (5) i (9) oraz wprawiony w ruch obrotowy
przy pomocy silnika (8) za pośredniicwem kół zę-
batycih (7), (6) przy czym do powieractali włókni¬

nowego elementu filtrującego (3) przylegają ele¬
menty najkorzystniej w postaci ssawek (10)
zbierająoe z niego pył.

Zakłady Typograficzne Łódź, zaon. 857/74 —125 egz.
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